
 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE  
 
 

N. 122 DEL 04/03/2015 
 
 

Il Direttore Generale, nella sede dell’Azienda Unità Sanitaria Locale di 
Bologna – Via Castiglione, 29 – nella data sopra indicata, ha assunto la 
presente deliberazione: 

 
 

OGGETTO:  NOMINA DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FU NZIONI 
DELL'AZIENDA USL DI BOLOGNA 

 
 
 

Deliberazione proposta da: 
 

� U.O.  AFFARI GENERALI E LEGALI 
 
 
La presente deliberazione viene inviata ai Responsabili di: 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Informatico dell’Azienda U.S.L. di Bologna 

Dal ……………………………. 

Al ……………………………… 

Inviata al Collegio Sindacale il ……………………………. 

Esecutiva dal …………………………………………………. 

ai sensi dell’art. 1 L.R. 14/08/1992 n. 34. 



 

2 di 3 delibera  n. 122 del 04/03/2015 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

Richiamata la Deliberazione n. 120 del 02/03/2015 ad oggetto “Assunzione 
dell’Ufficio di Direttore Generale dell’Azienda USL di Bologna”in virtù della quale 
si prende atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 33 del 
27/02/2015 di nomina della sottoscritta a Direttore Generale dell’Azienda USL di 
Bologna, con assunzione dell’incarico a decorrere dall’1 marzo 2015; 

Preso atto che con nota Prot. 0018607 del 26/02/2015 il Dott. Massimo 
Annicchiarico ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di Direttore Sanitario 
dell’Azienda USL di Bologna per ricoprire nuovo incarico di Direttore Generale 
dell’Azienda USL di Modena con decorrenza 1 marzo 2015;   

Richiamati: 

- il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

- il DPCM 19 luglio 1995 n. 502 “Regolamento recante norme sul contratto del 
Direttore Generale, del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario delle 
Unità Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere”; 

Considerato come, nelle more della nomina del nuovo Direttore Sanitario 
Aziendale, si renda ora necessario ed urgente, al fine di dare continuità alla 
ordinaria attività istituzionale e garantire la piena e corretta gestione dei compiti 
aziendali, nominare temporaneamente un Direttore Sanitario facente funzioni; 

Rilevato che il Dott. Fausto Francia, Direttore del Dipartimento Sanità 
Pubblica, per l’esperienza professionale acquisita e per le capacità gestionali 
fino ad ora mostrate, risulta sicuramente idoneo allo svolgimento delle funzioni 
di cui trattasi; 

Preso atto della disponibilità espressa dal Dott. Fausto Francia a ricoprire, 
temporaneamente ed in via provvisoria l’incarico di Direttore Sanitario facente 
funzioni; 

Precisato che l’incarico in argomento viene conferito con decorrenza 1 
marzo 2015;  

Considerato che il presente provvedimento non determina alcun onere 
aggiuntivo per l’Azienda;  

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

1) di nominare temporaneamente quale Direttore Sanitario facente funzioni il 
Dott. Fausto Francia, Dirigente Sanitario, Direttore del Dipartimento Sanità  
dell’Azienda Usl di Bologna, considerati i requisiti di professionalità 
posseduti, le esperienze lavorative vantate e le capacità gestionali 
dimostrate; 

2) di precisare che l’incarico in argomento viene conferito con decorrenza 1 
marzo 2015, senza alcun onere aggiuntivo per l’Azienda ; 



 

3 di 3 delibera  n. 122 del 04/03/2015 

 

 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

� Direttori Dipartimento; 

� Direttori di Distretto; 

� Direttore Direzione Assistenziale Tecnica e Riabilitativa (DATeR); 

� Direttore Direzione Attività Socio Sanitarie (DASS); 

� Staff: Direzione Operativa; 

� Staff: Supporto Tecnico ai processi decisionali; 

� Direttore UOC Amministrazione del Personale; 

� Collegio Sindacale. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. ssa Chiara Gibertoni 
 
 
 


